
COMUNE DI SPERLONGA
Provincia di Latina

Reg. Gen. n. 1031 del 02-12-2019

SETTORE FINANZIARIO

DETERMINA N. 171 DEL 02-12-2019

***COPIA***

OGGETTO:
Approvazione bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 figura con
profilo "Comandante Intercomunale di Polizia Locale"

   IL CAPO AREA

PREMESSO CHE:
il Sindaco, con provvedimento prot. n. 13848 in data 02.07.2019,  ha conferito alla sottoscritta·
l' incarico per l’esercizio delle funzioni dirigenziali e preposizione della titolarità dell’Area 1
“Affari generali e Finanziari” e dell’Ufficio economico-finanziario intercomunale della
gestione associata delle funzioni in convenzione art. 30 Testo unico Enti Locali Delibera G.C.
n.88 del 25 settembre 2018 e dell’Area II –Economica- comunale giusta delibera n. 45 del
29.04.2019;
il Consiglio  Comunale con atto n. 8  in data 29 Marzo 2019, esecutiva ai sensi di legge, ha·
approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2019/2021;
la Giunta Comunale con atto n. 45 del 26.04.2019 ha approvato il Piano esecutivo di gestione·
-PEG-2019-2021, unitamente al Piano degli obiettivi ed il Piano della Performance;
il Consiglio Comunale con atto n. 23 in data 31.07.2019 di approvazione degli Equilibri e·
dell'Assestamento Generale del Bilancio Finanziario 2019/2021;

RICHIAMATA la convenzione sulle funzioni associate sottoscritta dai Comuni di Campodimele,
Lenola e Sperlonga rinnovata in data 24.09.2018;

P
ag

. 1
/4

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I L

E
N

O
LA

 -
 A

nn
o:

 2
02

0 
- 

N
um

er
o:

 1
2 

- 
T

ip
o:

 A
 -

 D
at

a:
 0

2.
01

.2
02

0 
- 

O
ra

: 1
7:

19
 -

 C
at

.: 
0 

- 
C

la
.: 

0 
- 

F
as

ci
co

lo
:



RICHIAMATA la delibera di G.C. n° 4 del 18/04/2019 con la quale è stata  approvata la disciplina
per il funzionamento e l'organizzazione delle funzioni amministrative in forma associata
dell'Area 3 "Polizia Locale";

RILEVATO che l’attuale assetto dell’Area  dei Comuni Associati necessita, per continuare a
svolgere i servizi istituzionali assegnati, dell’assunzione di un Responsabile;

VISTO il verbale della conferenza dei Sindaci del 7.08.2018, con la quale è stato dato mandato al
Comune di Campodimele, quale capofila dell’Area 2 “Territorio e Ambiente”, di indire un
concorso pubblico per esame a copertura di n.1 posto di funzionario tecnico intercomunale;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 105  del 04/10/2019, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale si approvava il programma del fabbisogno di personale per il triennio 2019/2021
ed il contestuale adeguamento della dotazione organica intesa come personale attualmente in
servizio e quello programmato a livello assunzionale per lo stesso triennio;

VISTO che nel sopracitato programma del fabbisogno di personale per il triennio 2020/2022
figura, tra gli altri, la copertura di n.1 posto vacante di Comandante Responsabile della Polizia
locale Intercomunale, categoria D, Area 3, con contratto di lavoro a tempo indeterminato per
n.21 ore settimanali presso questo Comune;

DATO ATTO che sono state esperite con esito negativo le procedure di mobilità ai sensi degli
artt.30 e 34 bis del D.Lgs n.165/2001:
con nota prot. 23234 del  28/10/2019, si è provveduto alla richiesta alla funzione pubblica

Ufficio per l’organizzazione e il lavoro pubblico;

VISTA  la delibera di G.C. n° 94 del 12/09/2019,  con la quale è stata effettuata la ricognizione
annuale delle condizioni di eccedenza e/o soprannumero del personale;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 92  del  02/09/2019, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Piano delle Azioni Positive per il triennio 2020/2022, ai sensi
del D.Lgs n.198 dell’11.04.2006, “Codice delle pari opportunità tra uomo e dona a norma
dell’art.6 della L. n.246 del 28.11.2005” e dell’art.57 del D.Lgs n.165 del 30.03.2001, “Norme
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTA le deliberazioni della Giunta Comunale n. 45  del 29/04/2019, esecutiva ai sensi di legge,
dichiarate immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, T.U.  D.Lgs n.267/2000,
con la quale si approvava il Piano della Performance 2019;

VISTA la delibera C.C. n. 28 del 18.07.2018 di apporvazione del DUP (Documento Unico di
Programmazione) per l'esercizio 2019/2021 e la successiva delibera n. 7 del 29.03.2019  di
aggiornamento al DUP;

VISTA la delibera C.C. n. 8   del  29.03.2019, avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di
previsione finanziario 2019-2021 (art.151 del D.Lgs.n.267/2000 e art.10 D.Lgs.n.118/2011)”;

RILEVATO che in questo Comune è stato rispettato il pareggio di bilancio per l’anno 2018;P
ag

. 2
/4

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I L

E
N

O
LA

 -
 A

nn
o:

 2
02

0 
- 

N
um

er
o:

 1
2 

- 
T

ip
o:

 A
 -

 D
at

a:
 0

2.
01

.2
02

0 
- 

O
ra

: 1
7:

19
 -

 C
at

.: 
0 

- 
C

la
.: 

0 
- 

F
as

ci
co

lo
:



RILEVATO, inoltre, che risulta rispettato il disposto dell’art.1, comma 557 quater introdotto dalla
L. n.296/2006;

ACQUISITI in premessa i pareri positivi in merito alla regolarità Tecnica e Finanziaria, espressi dal
Responsabile del servizio ai sensi dell’art.49 del D.lgs.n.267/2000;

VISTO:
l’art. 107 del D.Lgs n.267/2000;

il Vigente Statuto Comunale;

il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE, per le motivazioni di cui in premessa che si intendono qui integralmente
riportate, il bando di concorso pubblico che si allega alla presente sotto la  lett. "A" per
formarne parte integrante e sostanziale e  relativo schema di domanda,  che si allega al
presente atto sotto la lettera  "B",  per il concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura
di n.1 posto vacante di Funzionario Comandante dell’Ufficio Unico Intercomunale della Polizia
Locale, dei Comuni di Campodimele, Lenola e Sperlonga, categoria giuridica D;

DI PROVVEDERE alla relativa pubblicazione del bando di concorso con i relativi allegati A e B
tramite:
l’Albo Pretorio dei comuni di Campodimele, Lenola e Sperlonga;·
il sito istituzionale “Amministrazione trasparente”  dei Comuni di: Campodimele,  Lenola e·
Sperlonga;
la Gazzetta Ufficiale.·

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA (Art. 147bis D.Lgs 267/2000)
Per la regolarità tecnica si esprime parere favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to Dr.ssa Daniela Ilario

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE (Art. 147bis D.Lgs 267/2000)
Per la regolarità contabile si esprime parere favorevole.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Ilario Daniela

P
ag

. 3
/4

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I L

E
N

O
LA

 -
 A

nn
o:

 2
02

0 
- 

N
um

er
o:

 1
2 

- 
T

ip
o:

 A
 -

 D
at

a:
 0

2.
01

.2
02

0 
- 

O
ra

: 1
7:

19
 -

 C
at

.: 
0 

- 
C

la
.: 

0 
- 

F
as

ci
co

lo
:



REGISTRO ALBO N. |_1627_|

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per
15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna.

Sperlonga, __31-12-2019__
IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Dr.ssa Daniela Ilario

LA PRESENTE COPIA E' CONFORME ALL'ORIGINALE
Sperlonga, lì 31-12-2019
IL RESPONSABILE - Dr.ssa Daniela Ilario

P
ag

. 4
/4

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I L

E
N

O
LA

 -
 A

nn
o:

 2
02

0 
- 

N
um

er
o:

 1
2 

- 
T

ip
o:

 A
 -

 D
at

a:
 0

2.
01

.2
02

0 
- 

O
ra

: 1
7:

19
 -

 C
at

.: 
0 

- 
C

la
.: 

0 
- 

F
as

ci
co

lo
:


